АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

                  СЕЛЬСОВЕТ

    ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                     №    908 -п
О внесении изменений в  муниципальную
 программу «Пожарная безопасность
 муниципального образования
Подгородне-Покровский
сельсовет Оренбургского района

Оренбургской  области на 2016 – 2018

 годы и на период до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести  в муниципальную программу «Пожарная безопасность муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

1.1  В раздел Паспорт Программы в Объемы бюджетных ассигнований Программы заменить
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2016-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов Решений о бюджете поселения на 2016-2020 годы.

2016 год составляет 3699 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 3699 тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. руб.

2017 год составляет 4117 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 4117 тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. руб.,

2018 год составляет 4117 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 4117 тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. руб.,

2019 год составляет 4117 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 4117 тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. руб.,

2020 год составляет 4392 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб., средства бюджета МО Оренбургский район – 0,0 тыс. руб. средства местного бюджета – 4392 тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. руб.,

         1.2 Внести изменения в ресурсное обеспечение программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20442 тыс. руб., в том числе: в 2016 году – 3699 тыс. руб., 2017 году – 4117 тыс. руб., 2018 году – 4117 тыс. руб., 2019 году – 4117тыс. руб., 2020 году – 4392 тыс. руб.

1.3 Соответствующие изменения внести в Ресурсное обеспечение Программы  в таблице № 3, 4  к муниципальной  программе «Пожарная безопасность муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года» :
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования

Глава муниципального образования                                  Ю.В.Гомзов

Разослано:
Ершовой Т.Н.., Зубкову Ю.П., отделу бухгалтерского учета                                 и отчетности, прокуратуре района, в дело
6. Механизм реализации, система управления

реализацией подпрограммы и контроль хода ее реализации
.
Механизм реализации программы основан на принятии администрацией муниципального образования сельского поселения решений в пределах своих полномочий, осуществлении взаимодействия с органами местного самоуправления района, органами государственной власти Оренбургской области, а также с федеральными органами государственной власти, предприятиями, учреждениями, иными организациями и прочими лицами. Данное взаимодействие производится посредством официальной переписки, использования каналов межведомственного взаимодействия, формирования и участия в деятельности совещательных органов и иных методов работы.

Информация о ходе и результатах работы по исполнению программы формируется как путем сбора, обобщения и анализа информации, которая формируется в процессе собственной деятельности администрации, так и путем направления запросов и получения информации по ним, сбора и анализа данных. Закупки товаров, работ, услуг, связанных с реализацией программы, предусматриваются в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Контроль за ходом выполнения программы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления поселения.

 7. Ожидаемый (планируемый) эффект от реализации программы

Экономический эффект от реализации программных мероприятий состоит в достижении ее ожидаемых результатов

8. Методика оценки эффективности программы

Оценка эффективности реализации проводится ответственным исполнителем по итогам ее реализации за отчетный финансовый год и в целом по факту завершения реализации программы согласно ч.5 постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области от 24.07.2014 № 320-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет»